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1. Compostela-R. Zaragoza. 

2. Merida-Espanyo1. 

3. R. Ov1edo-R. Betis. 

4. R. Celta-At. Madrid. 

6. Ath. Bilbao-Salamanca. 

6. R. Valladolid-R. Sociedad. 

7. R. Madrid-Valencia. 

8. Rae. Santander-Dptvo. Coruiia. 

9. Barcelona-Sporting Gijôn. 

10. R. Mallorca-Tenerife. 
11. At. 08asunacElbar. 

12. Levante-Las Paimas. 
13. Leganes-Oren8e. 
14. Logrones-Elche. 

P16. BadaJoz-Extremadura. 

Reservas: 

1. Rayo Vallecano-Toledo. 

2. Hercules-Albacete. 

3. Alaves-Lleida. 

Madrid, 28 de noVıembre de 1997.-EI Director general, Luis Perezagua 
Clamagirand. 

2611 4 RESOLUCı6N de 16 de julio de 1997, de la Secretaria de 
Estado de Comercio, 7'urismo y de la Pef[!W'iıa y Mediana 
Empresa, por la que se delegan competencias en IOs Je.fes 
de tas Qficinas Comerciales en el ExterI.or. 

E1 Real Decreto 766/1996, de 7 de mayo, que estableciô la estructora 
orgıinica bıisica del Ministerio de Economia y Hacienda, crea la"Secretaria 
de Estado de Comercio, Turismo y de la Pequeiia y Mediana Empresa 
(PYME), a la cual se adscriben, de conformidad con 10 establecido en el 
Decreto 1658/1977, de 4 de julio, las atribuCıones prevlstas en los nü­
mero8 1, 4, 5, 6, 7, 10 y 11 del articu10 14 de la Ley de Regimen Juridico 
de la Administraci6n del Estado, de 26 de julio de 1957, sin peıjuicio 
de la superior direcci6n del Ministro de Econoınia y Hacienda. 

Con la finalidad de lograr una mayor eficacia, agilidad y coordinaciôn 
en la gestlôn de 10S servicios dependientes de la Secretaria de Estado 
de Comercio, Turismo y de la Pequeiia y Mediana Empresa (PYME), se 
estlma conveniente proceder a realizar la presente delegaciôn de atribu­
ciones de acuerdo con 100"establecido en e1 articu10 13 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Regimen Juridico de las Administraciones Püblicas 
y de1 Procedimiento Administrativo Comıin. 

En su virtud, tengo a bien disponer: 

Prlmero.-Quedan delegadas en 108 Jefes de 1as Oficinas Comerciale8 
en el Exterior la ordenaciôn de 108 pag08 correspondient.e8 a 108 Credito8 
autorizad08 a las Oficinas Comerciale8 por la Direcci6n General de Politlca 
Comercial e Inversiones Exteriore8, y con cargo a 108 presupue8tos de 
dicho centro directivo. 

Segundo.-En todo caso, 108 Ôrgan08 en los que se delegan 1as com­
petencias contenidas en la present.e Resoluciôn, y en e1 ıiınbito de las 
ınismas, podnln somet.er al Secretario de Estado 108 expedient.es que, por 
su trascendencia, considere conveniente. Asim.ismo, eI Secretario de Estado 
podni reclamar pars su conocinıiento 0 reso1uci6n en todo momento, cual­
quier expedient.e 0 asunto de 108 que son objeto de esta delegaciôn. 

Tercero.-Las reso1uciones administrativas que se adopt.en en uso de 
las delegaciones cont.enidas en la presente Resoluciôn, indicanln expre­
samente esta circunstancia. 

Cuarto.-La presente Resoluciôn entrar.l. en vigor el dia siguiente al 
de su pUblicaciôn en el .Boletin Oficial del Estado •. 

Madrid, 16 de julio de 1997.-E1 Secretario de E8tado, Jose Manuel 
FernıUıdez Nornle11a. 

26115 RESOLUCı6N de 19 de 7lO11iembre de 1997, del Departa­
mento de Gesti6ıı 7'ributaria de la Agencia Estatal de Admi­
nistraci6n Tribııtaria, por la que, en cumplimiento delfaUo 
dictado por el Tribıına! Econ6mico-Administmtivo Gen­
tral, se concede la exenci6n prevista en el articulo 9.ııno.i) 
de la Ley 1811991, de 6 de junio, del lmpııesto sobre la 
Renta de tas Personas Fısicas, al .Premi Actııal 1993-, en 
sııs modalidades: Premi Actııal lnternacional y Premi 
Actna! Calalıınya, convocado por la corporaci6 Catatana 
de Radio y Televisi6 de la Generalitat de Catalunya. 

Vista la instancia formulada ~r la Corporaci6 Catalana de Radio y 
Telvisiô de la Generalitat de Catalunya, en calidad de convocante, con 
nUınero de identlficaci6n fiscal Q-0891001.J, presentada con fecha 11 de 
mayo de 1993 en la Administraci6n de la Agencia Estatal de Adıninistraci6n 
Tributaria de Pedralbes-Sarriıl., en la que se solicita la concesi6n de la 
exenci6n del Impue8to sobre la Renta de las Personas Fisicas de deter­
m1nados premios literarios, artisticos 0 cientificos, prevista en el articu-
10 9.uno.i) de la Ley 18/1991, de 6 de junio, del lmpuesto sobre la Renta 
de 1as Personas Fisicas (.Boletin Oficial del Estado' de1 7), a1.Premi Actual 
1993. sobre trabaJos periodisticos, en sus dQs modalidades: Preıni Actoal 
Int.ernacional otorgado al mı:;or reportaJe de aeciôn y Preıni Actual Cata­
lunya otorgado al mı:;or reportaJe en lengua catalana; 

Resu1tando que por resoluciôn de 30 de noVıembre de 1993 del Depar­
tamento de Gestl6n Tributaria de la Agencia se deniega la exenci6n prevista 
en e1 articulo 9.uno.i) de la Ley 18/1991, de 6 de junio, del lmpuesto 
sobre la Renta de las Personas Fisicas al .Preıni Actoal 1993. en sus moda­
lidades: Preıni ActuaI Internacioual y Preıni Actual Catalunya, argumen­
tando dicho acuerdo que, no puede aflrmarse que la natoraleza del preınio 
-detallada en la base primera de la convocatoria- tenga e1 carıl.cter lite­
rario, artistlco 0 cientifico relevant.e exigido en el articu10 3.uno, pıirrafo 
segundo del Reglamento del lmpuesto; 

Resultando que con fecha 27 de diciembre de 1993, la entidad con­
vocante del premio interpone recurso de reposici6n contra la resoluciôn 
de 30 de novlembre de 1993, denegatoria de la exenci6n solicitada, a1e­
gando, entre otras causss, la concesiôn de la exenciôn en el Impuesto 
sobre la Renta de las Personas Fisicas, por part.e del Departamento de 
Gesti6n Tributaria, a 108 -premios otorgados en el .. Concurso de jôvenes 
realizadores de video. convocado por el Instltuto Valenciano de la Juventud 
y, aportando diversa documentaciôn acreditatlva del carıl.cter artistlco y 
clentffico relevant.e del premio; 

Resu1tando que por acuerdo de 25 de enero de 1994 del Departamento 
de Gestlôn Tributaria de la Agencia se desestlma el recurso de reposiciôn 
interpuesto por la entldad concedente del premio, confirmando la reso­
luciôn lmpugnada de 30 de novlembre de 1993 por la que se deniega 
la exenci6n en el Impuesto sobre la Renta de 1as Personas Fisicas al .Premi 
ActuaII993. en sus dos modalidade8. 

La desestlmaciôn del recurso de reposiciôn se apoya en los ınismos 
fundamentos de Derecho qul! sirvieron de base para denegar la exenci6n 
solicltada, es decir, la ausencia del caııicter literario, artistico 0 cientffico 
relevante, considerando que, si el Departamento de Gestlôn Tributaria 
de la Agencla concediô la exenciôn en el Impuesto sobre la Renta de las 
Personas Fi8icas a los premios .Festlval Cinema Jove 92., otorgados en 
el ,Concurso de jôvenes realizadores de video., es por apreciarse que, 
de las condiclones de la convocatoria del preınio y del cont.exto en que 
se desarroliaba el cltado festival, se deducfa el carıl.cter artistico relevante 
exigido en el artlcu10 3 del Reglamento dellmpuesto; 

Resu1tando que con fecha de 18 de febrero de 1994, la Corporaciô 
Catalana de Radio y Te1evlsiô interpone reclamaciôn econ6mico-adminis­
tratlva contrael acuerdo de 25 de enero de 1994, desestinlatorio del recurso 
de reposici6n, reiterando las a1egaciones anteriores y rechazando la argu­
mentaci6n de la resoluci6n recurrida de la ausencia de relevancia artistlca 
y cientffica del preınio, aportando la siguiente documentaci6n: 

Videos de las obras ganadoras de la ılltlma convocatoria en los que 
se pone de manifiesto el carıl.cter artistlco y cientffico de los reportaJes. 

Consu1ta de la Direcciôn General de Tributos de 17 de marzo de 1993 
en la que se conceptüa como .artistlco., otoda aetlvldad de producci6n 
de cintas de video y cine.. . 

Exenciones concedidas por la Agencia Tributaria a distintas convo­
catorias pars premiar realizaciones de vldeos 0 trabaJos periodistlcos de 
caraet.eristicas identicas 0 muy similares a1.Preıni Actuall993 •. 

Documentaciôn acreditativa de la categoria profesional de 108 miembros 
de distlntos jurados y la de 108 autores y obras finalistas de 108 Premios 
de 1993 y 1994, asi como de la labor investlgadora de los autores de 
109 trab~os; 


